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HORIZONTAL

1. Juego que se hace con fichas
marcadas con puntos
5. Sombrero rojo de los cardenales
10. Remover la tierra con el arado
12. Anillos
13. Canal de desaglie de la bomba
14. Signo de la adicién
16. Letra del alfabeto griego
17. Rey legendario de Troya
18. Que no son buenos
20. Dipsomania
21. Nacido
22. Carta de la baraja
24. Lecho, tdlamo
25. Dicese de ciertas frutas muy
delicadas
27. Pelota
29. Superior de un monasterio
31. Negacion
32. Loro
34. Del verbo ser
36. Que nada
39. Accion de usar
42. Coges con ayuda del lazo
43. Oxido de calcio
45. Demente
47. Pronombre personal
48. Parte plana de la azada
49. Perteneciente al ano
50. Ciudad de Rumania
51. Movimiento de las olas cuando
se retiran de la orilla
52. Que muestra morosidad

VERTICAL

1. Regalo
2. Expresado verbalmente
3. Que no es bueno
4. Colera, enojo
6. Tranquilidad, sosiego
7. Nombre de letra (pl.)

8. Grupo de objetos que se
venden juntos

9. Atrevimiento, audacia
11. Trozo de madera
14. Pie de ciertas plantas
15. Preposicion
18. Madre, en lenguaje infantil
19. Del verbo sacar
21. Rio de Espafia

23. Conocer

24. Preposicion

26. Articulo determinado plural
28. Término que se da para pagar
(pl)
30.
32.
33.
35.
37.
38.
40.
41.
43.
44,
46.
48.

Imitar lo que otro hace
Primer hombre

Poema del género lirico (pl.)
Muy frio

Contraccion

Pronombre personal

Del verbo sonar

Juego de dados (pl.)

Que cuesta mucho

Parte del ave (pl.)
Ondulacion

Exactamente divisible por dos
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